VI. Possem hic ad Neapolitani Sebethi apotheosin firmandum adjicere & bina illa *τερπιζοντα* verba **N A M A S E B E S T O** in tauri collo in sacrificio Mitrhae scalpta, quae de nostro Sebetho plurimi interpretati sunt, sed summae impudentiae, ac temeritatis arguendus forem, si in certo horunc verbolorum sensu rimando judex sedere vellem. Legesis Scip. Maffeji Dissert. quae Rom. in Cortonensem D. vol. III. prodiit an. 1741. Id agant alii, qui barbatolorum more insaniunt, ego per brevi meo pede metiri scio. Tantum perpendat velim Martorellius, quam inficeta, absurdā, & inter se adversantissima, aut toto coelo diversa sint cetera, quae de his duabus *πρωτοι* tot eruditii protulerunt interpretationa, perpendat, inquam, vir in arte hermeneutica callentissimus, e contrario quam fluens, candidum, & nil obtortum illorum interpretamentum sit, qui in illis verbis Sebethum intelligi clamitant, & inde quae sibi magis adlubescit sententiae velifetur. Non sum nefcius me haec scribentem anciplitem licet adhuc & fluctuantem indoctissimi notam incursum. Verum ego hujusmodi ludibriis exponi malo, quam cum quibusdam Phanaticis, qui animo innovandi incandescentes, trita & obvia quaeque despiciunt, insanire.

Ut autem meat vel nutantis sententiae verisimilitudo

do dignoscatur audire praefat eruditiss. Banerii Adnotatorem Bassum Bassi hac de re ita fante tom. 3. pag. 146. non credere gir lungi dal vero in afferendo, che il nome di Sabismo provenne dal solo, che si chiamò Sabadio, Sebadio, Sebasio, e Sebesio, come l'affermò il dottissimo Prelato Filippo della Torre De Mithra cap. 4, e prima l'accennò Macrobio, Saturnal. lib. 1. cap. 18. in Thracia eundem habesi solem cert. quem illi Sebadium nuncupantes magnifica religione colebant. Provalo ancora la nota Iscrizione NAMA SEBESIO, di cui tanti lesterati an ragionato. Itaque juxta hunc doctiss. virum SEBESIO in hoc brevi titulo Solem indicat. Sed ecquodnam est rō solis vāua, fluentum, unda, rivus aquae, aut latex? Quid sol cum fluente? Ex hoc unum, quod quidem insulsum non est, erui posset, nempe extitisse quoddam fluentum vāua soli dicatum, eodemque solis nomiae insignitum, Sebetum scilicet, cui quidem rei lubens adstipularer. Sed ubinam leguntur Soli dicata flumina? Cyrenen quidem Solis uxorem in fluminibus visitasse poetas fabulati sunt, ut Georgic. iv.

Mater Cyrene mater, quae gurgitis bujus  
Ima tenes. Quid me praeclara stirpe Deorum.  
(Si modo, quod peribes pater est Tymbracus Apollo)  
Invitum fatis genuisti.

Et solis filium Phoetontem, quem procul a patria di-  
verso maximus orbe Excipit Eridanus, fumantiaque abluit  
ora. Inter solem autem & flumina nullum extitisse com-  
mercum sat scio, nisi quod apud Homerum Iliad. 6  
Apollinem allocutus est Xantus, & apud Saanazarium  
Epigram. lib. 2. legitur de Camilla Scalampa Mediolanensi.